

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 4/2021  
Processo de Licitação: 4/2021  
Data do Processo: 23/02/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 4/2021  
b ) Licitação Nr.: 2/2021-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 04/03/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação 1. Chamamento para recebimento de propostas e habilitação para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar para o exercício de 2021, no município de Jaguaruna/SC, com verbas do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em consonância com o estabelecido na Lei nº. 11.947/2009 de 16/06/2009, Resolução do FNDE nº 038/2009 de 16/07/2009.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FA (12394)**

1 ABOBRINHA PAULISTA	KG.	1.500,00	0,0000	3,50	5.250,00
2 AIPIM SEM CASCA.	KG.	1.500,00	0,0000	5,21	7.815,00
3 ALFACE	UN	1.500,00	0,0000	2,33	3.495,00
4 ALHO.	KG	190,00	0,0000	28,00	5.320,00
5 BANANA.	KG	10.000,00	0,0000	3,49	34.900,00
6 BATATA DOCE (COM CASCA).	KG	1.400,00	0,0000	3,24	4.536,00
7 BATATA INGLESIA	KG.	2.500,00	0,0000	4,07	10.175,00
8 BEBIDA LACTEA	LTR	3.200,00	0,0000	7,00	22.400,00
9 BETERRABA	KG	1.500,00	0,0000	3,34	5.010,00

*Laerte Silva dos Santos*

LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 2/2021 - DL**

Processo Administrativo: 4/2021  
Processo de Licitação: 4/2021  
Data do Processo: 23/02/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**



**COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FA (12394)**

10	BISCOITO CASEIRO.	UN	1.500,00	0,0000	6,76	10.140,00
11	BROCOLIS IN NATURA.	UN	1.000,00	0,0000	3,84	3.840,00
12	CEBOLA DE CABEÇA	KG.	2.600,00	0,0000	4,02	10.452,00
13	CENOURA	KG	2.600,00	0,0000	3,64	9.464,00
14	CHUCHU	KG	2.200,00	0,0000	3,42	7.524,00
15	COUVE-FLOR	UN	1.000,00	0,0000	3,90	3.900,00
16	DOCE DE FRUTA NATURAL.	KG	200,00	0,0000	19,16	3.832,00
17	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.600,00	0,0000	4,68	7.488,00
18	FEIJÃO PRETO OU VERMELHO	KG	2.500,00	0,0000	8,44	21.100,00
19	LARANJA (BERGAMOTA/CRAVA/MEXERICA).	KG	3.000,00	0,0000	4,42	13.260,00
20	LARANJA PERA.	KG	5.000,00	0,0000	3,50	17.500,00
21	MELANCIA	KG	1.000,00	0,0000	2,40	2.400,00
22	MILHO VERDE ESPIGA.	UN	5.200,00	0,0000	2,63	13.676,00
23	MORANGA CABOTIÁ	UN	1.500,00	0,0000	3,22	4.830,00
24	MORANGO ORGANICO IN NATURA.	KG	500,00	0,0000	23,17	11.585,00
25	OVOS DE GALINHA	DUZ	4.000,00	0,0000	6,85	27.400,00
26	PIMENTÃO (VERDE/VERMELHO/AMARELO).	KG	800,00	0,0000	5,30	4.240,00
27	POLPA DE FRUTA CONGELADA	KG	1.500,00	0,0000	19,67	29.505,00
28	REPOLHO	UN	1.000,00	0,0000	3,14	3.140,00
29	RÚCULA HIDROPONICA	MH	500,00	0,0000	2,40	1.200,00
30	TEMPERO VERDE.	MH	1.500,00	0,0000	2,45	3.675,00
31	TOMATE	KG.	3.200,00	0,0000	5,50	17.600,00

**Total do Fornecedor: 326.652,00**

**Total Geral: 326.652,00**

*Laerte Silva J.S.*

LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV.DUQUE DE CAXIAS,290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 4/2021  
Processo de Licitação: 4/2021  
Data do Processo: 23/02/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**



02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (40), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (41), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  
2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (43), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (44), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (45)

LAERTE SILVA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL